1

臺北市立大安高級工業職業學校暨附設高級進修學校家長委員會

103學年度第一次家長委員會會議記錄

時  間：民國 103年 11月 10日(星期一)下午 7時 00分

地  點：本校第ㄧ會議室（行政大樓二樓）

主  席：羅文傑 會長                   記錄：謝秀雅    司儀：林秀蔓

出  席：詳家長委員會簽到簿(附件一)

列  席：陳校長清誥 謝理事長佳男 洪主任醒漢 楊主任益強 劉主任家豪

廖主任啟良 林主任浥雰 許主任益財 鄞秘書毓嫻 宋主任怡慶

陳主任聖棠

交  接：校長協助新舊任會長交接。

壹、主席報告：

一、本次會議應出席人數 27人實到人數 24人，達會議出席人數會議開始。

二、報告會議議程

貳、校長致詞：

一、期望家長會與學校互動良好，有助校務各活動推動。

二、家長會對於學校各項活動經費支出予以協助，全力支持學校活動。

參、頒獎：

頒發 103學年度委員當選證書

肆、提案討論：

提案一                                      提案人: 羅會長文傑

案由：提名本會會務工作人員名單，置秘書三人、會計一人、出納一人，

提請討論。

說明：一、依據臺北市中小學校學生家長會設置自治條例第五章第十九條，

本會組織章程第六章第二十二條準則辦理。

二、建議名單如下：

(一)秘書：三年級謝委員秀雅(會務、活動)

二年級林委員秀蔓(日間部窗口)

進修部邱委員鳳芝(進修部窗口)

(二)會計：二年級郭委員恩惠

(三)出納：一年級林委員麗雪

辦法：本案於家長委員會會議通過後聘任之。

決議：照案通過。

 2

提案二                                      提案人: 羅會長文傑

案由：審查本會 103學年度各項費用預算表，提請審核。

說明：依臺北市中小學校學生家長會設置及運作監督準則第二十一條，本

會組織章程第二章第七條第三款及第六章第二十五條準則辦理。

辦法：礙於募款之不確定性，建請於$1,200,000元限度內列為第一優先預

算；其餘列為第二優先預算，視募款情形再行支應。

決議：預算表照案通過，但礙於募款之不確定性請學校依辦法所擬預算表

例優先預算順序。

提案三                                      提案人: 劉家豪主任

案由：有關學校提請補助 10台蒸飯箱計 190,000元購置事宜，提請討論。

說明：

一、近日因食安問題，學校各班級蒸飯人數日漸增加，校方所供應

各班級之蒸飯箱容量亦顯不足。

二、經向學校總務處了解，學校目前有 30個班級蒸飯箱容量不足，

為因應此案，校方已向教育局申請 104年度 5台蒸飯箱預算，

並尋求合作社支援 3台，及由教務處特別挪支經費購置 12台蒸

飯箱，以儘量滿足各班需求。

三、惟經學校積極購置中型蒸飯箱後，仍不足數量有 10台，故向家

長會尋求支援。

四、學校使用蒸飯箱分為中型(約可蒸 35個便當)及小型(約可蒸 15

個便當)機種，目前短缺中型機種經學校訪價及比價後每台價格

為 19,000元，不足 10台經費計 190,000元。

辦法：擬以 102學年度家長會結餘款專案支應。

決議：照案通過。(附註：校方擬自行籌募財源，此案暫不執行。)

提案四                                      提案人: 羅會長文傑

案由：推派本會 103學年度常務委員會置常務委員九人，提請討論。

說明：依據組織章程第八條規定，負責執行家長委員會經常性會務。

辦法：由各年級委員中推選四人【各年級推選一名，含進修學校一名】，會

長、副會長為當然常務委員。

決議：經各年級推派常務委員名單如下：

日校三年級常務委員當選人：電子三乙_謝招治 委員

日校二年級常務委員當選人：冷凍二乙_林秀華 委員

日校一年級常務委員當選人：汽車一甲_陳淑華 委員

進  修 部 常務委員當選人：電機一乙_李景峰 委員

 3

提案五                                      提案人: 羅會長文傑

案由：推派本會 103學年度參與學校各項會議代表人選案，提請討論。

說明：一、依據臺北市大安高級工業職業學校暨附設進修學校學生家長會

組織章程第四章第十九條辦理。

二、建議名單如下：

(一)學校教師評審委員會代表 1人，後補 1人。(限女性)

(二)學校課程發展委員會代表 4人，後補 2人。

(三)學生申訴評議委員會代表 3人，後補 1人。

(四)學生性別平等教育委員會代表 2人，後補 2人。(限女性)

(五)日校學生獎懲委員會代表 3人，後補 1人。

(六)家庭教育委員會代表 5人，後補 2人。(依比例需 3女性及

2男性，含特教)

(七)日校學生輔導工作推行委員會代表 1人，後補 1人。

(八)學校各項招生委員代表 1人，後補 1人。

(九)日校書評委員會代表 1人，後補 1人。

(十)進修學校課程發展委員會代表 1人，後補 1人。

(十一)進修學校各項招生委員代表 1人，後補 1人。

(十二)進修學校學生申訴評議委員會代表 1人，後補 1人。

(十三)進修學校學生性別平等教育委員會代表 1人，後補 1人。

(十四)進修學校學生獎懲委員會代表 1人，後補 1人。

(十五)進修學校學生輔導工作推行委員會代表 1人，後補 1人。

(十六)進修學校書評委員會代表 1人，後補 1人。

(十七)校園食品自主管理檢查專案委員代表 1人，後補 1人。

(十八)特殊教育委員會代表 1人，後補 1人。

(十九)校園反霸凌因應小組家長代表委員代表 1人，後補 1人。

(二十)學生服裝委員此為專責審議學生服裝採購、服儀規範等

相關事宜家長代表委員代表 1人，後補 1人。

辦法：擬由各委員選填二～三項會議參加。

決議：照案通過，參與學校各項會議代表如(附件二)。

提案六                                      提案人: 羅會長文傑

案由：審議成立 103學年度學生家長會志工服務隊，提請討論。

說明：依據教育局 102年 9月 3日來函，建請本校成立學生家長會志工組

織運作辦法，服務內容以保障各校學生學習與受教育權益為目的，

並保持與學校聯繫與合作，隊址設在家長會辦公室，並接受家長會

之指揮及監督。

辦法：學生家長會志工組織運作辦法如後附件。

決議：照案通過，由常務委員召集委員進行籌劃。

 4

提案七                                      提案人: 羅會長文傑

案由：推派本會 103學年度參與家長會聯合總會代表人選案，提請討論。

說明：依據聯合總會組織章程規定：聯合會代表為學生家長會會長、獲得

由家長代表大會通過推派具有委員身分一人擔任。

辦法：現任會長羅文傑因處理大安家長會事務已無暇分身，擬推派具聯合

會經驗榮譽會長游明宗擔任。

決議：照案通過。

提案八                                      提案人: 家長會

案由：募款執行討論案，提請討論。

說明：為求能妥適全力支援校務運作，必須向全校家長及班級代表、委員

樂捐款項。

辦法：經家長代表大會決議由家長會向全校家長、班級代表及對外募款。

擬預定募款時程、募款方式等，提請討論懇請委員參與分工協助。

決議：照案通過，請會長擬募款函，募款時程及募款方式由常務委員召集

委員擬訂。

伍、臨時動議：

會長提議：為增進委員之間情感交流與學校師長互動擬於 103年 12月 5日邀

請所有委員與學校師長聯誼餐會，餐廳另行通知。

陸、主席結論：

柒、散會